
POLYNESIE FRANÇAISE  REPUBLIQUE FRANCAISE 
  Liberté - Egalité - Fraternité 

SUBDIVISION ADMINISTRATIVE 
DES ILES SOUS LE VENT 
 

COMMUNE DE TUMARAA 

 
 
 

Délibération n°84/CT/2022 du 20/10/2022 2/4 

Délibération n°84/CT/2022 du 20/10/2022 portant approbation de la grille tarifaire de 
l’électricité à compter du 1er novembre 2022 

 
VU la loi organique n°2004-192 du 27 février 2004 modifiée portant statut d’autonomie de la Polynésie 

française, ensemble la loi n°2004-193 du 27 février 2004 complétant le statut d’autonomie de la 
Polynésie française ; 

VU l’ordonnance n°2007-1434 du 5 octobre 2007 modifiée portant extension des première, deuxième et 
cinquième parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie 
française, à leurs groupements et à leurs établissements publics ; 

VU le décret n°2008-1020 du 22 septembre 2008 modifié portant extension des première, deuxième et 
cinquième parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie 
française, à leurs groupements et à leurs établissements publics ; 

VU la délibération n°09/CT/2022 du 14 février 2022 portant approbation du contrat de concession au 
titre de la délégation du service public de la distribution d’énergie électrique au profit de la société 
publique locale (SPL) « Te uira api no Raromatai » ; 

VU la délibération n°138/CT/2021 du 13 décembre 2021 portant approbation de la création d’une 
société publique locale (SPL) dénommée « Te uira api no Raromatai » ; approuvant les statuts, 
désignant monsieur Cyril Tetuanui en qualité d’administrateur ; 

VU le projet de grille tarifaire de l’électricité annexé à la présente délibération ; 
 
Considérant que le compte d’exploitation prévisionnel de la société publique locale (SPL) « Te uira api no 
Raromatai » avait été établi sur la base d’un tarif moyen de vente de l’électricité de 28,5 Fcfp le kilowattheure 
et d’un prix du gasoil à hauteur de 75,340 Fcfp le litre ; 
 
Considérant les fluctuations du prix du gasoil depuis le début de l’année 2022, avec notamment un prix de 
86,63 Fcfp le litre depuis le 1er juillet 2022 ; 
 
Considérant la nécessité de réajuster les tarifs de l’électricité en vigueur depuis le 1er avril dernier de 
manière à limiter la répercussion de cette augmentation sur le budget de la société publique locale (SPL) 
« Te uira api no te mau motu » tout en n’impactant pas outre mesure les usagers ; 
 
Considérant la proposition du conseil d’administration de la société publique locale (SPL) « Te uira api no 
te mau motu » de procéder à une augmentation de 2,50 Fcfp par kilowattheure, tous tarifs confondus à 
l’exception du tarif de l’éclairage public qui constitue l’un des moyens pour le maire d’assurer la sécurité 
dans la commune au titre de ses pouvoirs de police générale ; 
 
Ouï l’exposé du maire ; 
 

Après en avoir délibéré en sa séance du 20 octobre 2022 

ADOPTE 

Article 1 :  Le conseil municipal approuve la grille tarifaire de l’électricité à compter du 1er novembre 
2022. 

 
 
 
 
 RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 24/10/2022

987-200015097-20221020-DEL_2022_84-DE



RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 24/10/2022

987-200015097-20221020-DEL_2022_84-DE



RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 24/10/2022

987-200015097-20221020-DEL_2022_84-DE


